
  

1 
 

LIETUVOS BAIDARIŲ IR KANOJŲ IRKLAVIMO FEDERACIJA 
kodas 191684452, buveinė: Vilniaus m. sav. Vilniaus m. Žemaitės g. 6 

PARVIRTINTA LBKIF VK 

2025 01 12 d. 

 

 

2025 m.  Atrankos taisyklės  į Lietuvos rinktinę startuoti tarptautinėse 

varžybose  

 

Bendrosios sąvokos bei papildomos sąlygos: 

 

• LBKIF Vykdomasis komitetas – Lietuvos baidarių ir kanojų irklavimo federacijos 

kolegialus valdymo organas; 

• LBKIF Trenerių taryba – Lietuvos baidarių ir kanojų irklavimo federacijos valdymo 

organas atsakingas už rinktinių sudarymą, atrankos taisyklių kūrimą; 

• Suaugę – vyrai ir moterys gimę 2001 m bei anksčiau. Suaugę negali startuoti su 

jaunesnėmis amžiaus grupėmis; 

• Jaunimas – vyrai ir moterys nuo 19-os iki 23-jų metų (2002 – 2006 m. gimimo). 

Jaunimas gali startuoti suaugusių varžybose, tačiau negali startuoti su jaunesnėmis 

grupėmis; 

• Jauniai – vyrai ir moterys nuo 17-os iki 18-os metų (2007 – 2008 m. gimimo). Jauniai 

gali startuoti suaugusių ir jaunimo varžybose, tačiau negali startuoti su jaunesnėmis 

grupėmis; 

• Jaunučiai – berniukai ir mergaitės nuo 15-os iki 16-os metų (2009 – 2010 m. gimimo).  

Jaunučiai gali startuoti suaugusių, jaunimo ir jaunių varžybose; 

• Atranką laimėjusiose keturvietėse valtyse (visose amžiaus grupėse ir visoms 

varžyboms) treneriui savo nuožiūra leidžiama keisti 25% įgulos, ir 50% įgulos su 

trenerių tarybos leidimu; 

• Sportininkui patekus į konkrečių tarptautinių varžybų komandą pagal iškovotą rungtį, 

sportininkas gali startuoti laisvoje rungtyje po pateikto prašymo LBKIF Trenerių 

tarybai patenkinimo. Atsiradus daugiau norinčių, sprendžia LBKIF Trenerių taryba; 

• Nugalėtojams (sportininkui ar įgulai) atsisakius arba negalint startuoti konkrečioje 

rungtyje teisė kandidatuoti į komandą pereina antrai vietai. Trečią vietą užėmęs 

sportininkas arba įgula startuoti gali tik su LBKIF Trenerių tarybos leidimu; 

• 3 d. d. po atrankinių varžybų, LBKIF Trenerių taryba sudaro sportininkų sąrašą (siūlo 

ir sportininkus rungtims, kurių nėra atrankos varžybose, bet yra tarptautinėse 

varžybose). Sąrašą tvirtina bei galutinai komandą suformuoja LBKIF Vykdomasis 

komitetas neilgiau kaip per 3 d. d. nuo LBKIF Trenerių tarybos siūlymo gavimo. Jei 

LBKIF Vykdomasis komitetas nepateikia sprendimo laiku, laikoma, kad galioja 

LBKIF Trenerių tarybos siūlymas; 

• Iškilus nenumatytoms situacijoms, galutinį sprendimą priima LBKIF Vykdomasis 

komitetas vadovaudamasis LBKIF Trenerių tarybos siūlymu. 

 

 

 

 

 



  

2 
 

 

 

 

 

1. Atranka į Pasaulio taurės I-ą etapą  

Varžybos vyks 2025 m. gegužės 15-18 d.  Segede (Vengrija).  

Be atrankos šiose varžybose dalyvauja 2024 m. Olimpinių žaidynių dalyviai ir  2024 m. Europos 

čempionato finalininkai. 

• Dėl papildomų sportininkų galimybės dalyvauti varžybose spęs LBKIF Trenerių taryba 

kartu su LBKIF Meistriškumo komisija. 

• Sportininkų dalyvavimo varžybose išlaidos pilnai padengiamos iš LBKIF lėšų. 

 

2. Atranka į Europos čempionatą 

Varžybos vyks 2025 m. birželio 19-22 d. Račicoje (Čekija). Atranka vyks Lietuvos pavasario 

taurės etapo metu Trakuose 2025 m. balandžio 26-27 dienomis. 

Atranka bus vykdoma vyrų K-1 1000 m, K-2 500 m, K-4 500 m ir C-2 500 m rungtyse 2025 m. 

Lietuvos taurės pavasario etapo varžybų metu. 

• LBKIF suaugusiųju A rinktinės nariams nugalėjus nurodytose rungtyse, jie patenka į 

2025 m. Europos čempionatą. Nurodytose rungtyse laimėjus kitiems sportininkams, 

vykdomas antras atrankos etapas, kuris vyks pasaulio taurės I etapo varžybų metu. 

• Po pasaulio taurės I etapo įgulų pergalių rezultatui tapus  2:0, į Europos čempionatą vyks 

dvi pergales iškovojusi įgula. 

• Po pasaulio taurės I etapo įgulų pergalių rezultatas esant 1:1, vyks trečiasis atrankos 

etapas – Kontrolinis plaukimas, kurio nugalėtojas įgis teisę startuoti Europos 

čempionate.  

• Kontrolinio plaukimo vietą ir laiką nustatys LBKIF Trenerių taryba.  

• Dėl papildomų sportininkų galimybės dalyvauti varžybose spęs LBKIF Trenerių taryba 

kartu su LBKIF Meistriškumo komisija. 

• Sportininkų dalyvavimo varžybose išlaidos padengiamos pilnai iš LBKIF lėšų. 

 

3. Atranka į Europos jaunių ir jaunimo čempionatą 

Varžybos vyks 2025 m. liepos 03 - 06 d. Pitesti (Rumunija). Atranka vyks Lietuvos pavasario 

taurės varžybų metu Trakuose, 2025 m. balandžio 26-27 dienomis.  

• Sportininkas ar įgula užėmusi pirmą vietą, iškovoja teisę kandidatuoti į komandą startuoti 

Europos jaunių ir jaunimo čempionate laimėtoje rungtyje. 

• Lietuvos komandą sudarys 24 asmenys (sportininkai ir personalas) – jų dalyvavimo 

išlaidos pilnai apmokamos iš LBKIF lėšų.  

• Lietuvos komandos sudėtį sudarys LBKIF Trenerių taryba. Dėl papildomų sportininkų 

galimybės dalyvauti varžybose spęs LBKIF Trenerių taryba kartu su LBKIF 

Meistriškumo komisija. 



  

3 
 

 

 

 

4. Atranka į pasaulio jaunių ir jaunimo čempionatą 

Varžybos vyks 2025 m. liepos 23 - 27 d. Montemor-o-Velho (Portugalija). Atranka vyks 

Lietuvos jaunių ir jaunimo čempionato metu Trakuose, 2025 m. gegužės 30 birželio - 1 dienomis. 

• Sportininkas ar įgula užėmusi pirmą vietą, iškovoja teisę kandidatuoti į komandą startuoti 

pasaulio jaunių ir jaunimo čempionate laimėtoje rungtyje. 

• Lietuvos komandą sudarys 24 asmenys (sportininkai ir personalas) – jų dalyvavimo 

išlaidos pilnai apmokamos iš LBKIF lėšų.  

• Lietuvos komandos sudėtį sudarys LBKIF Trenerių taryba. Dėl papildomų sportininkų 

galimybės dalyvauti varžybose spęs LBKIF Trenerių taryba kartu su LBKIF 

Meistriškumo komisija. 

 

5. Atranka į pasaulio čempionatą 

 

Varžybos vyks 2025 m. rugpjūčio 20 - 24 d. Milane (Italija). Atranka vyks Lietuvos čempionato 

metu Trakuose 2025 m. liepos  11-13 dienomis. 

Atranka bus vykdoma  vyrų K-1 1000 m, K-2 500 m, K-4 500 m, C-2 500 m rungtyse.  

• Šių rungčių Lietuvos čempionato nugalėtojai iškovoja teisę startuoti pasaulio 

čempionate* 

• *- esant situacijai, kad Europos čempionate vyrų K-1 1000 m, K-2 500 m, K-4 500 m, 

C-2 500 m rungtyse startavusios įgulos užims 1-8 vietas, bet nelaimės Lietuvos 

čempionate (nesvarbu kokią vietą užims Lietuvos čempionate), vyks papildomas 

atrankos rezultatas – Kontrolinis plaukimas, kurio nugalėtojas įgis teisę startuoti 

pasaulio čempionate.  

• Kontrolinio plaukimo vietą ir laiką nustatys LBKIF Trenerių taryba.  

• Dėl papildomų sportininkų galimybės dalyvauti varžybose spęs LBKIF Trenerių taryba 

kartu su LBKIF Meistriškumo komisija. 

• Sportininkų dalyvavimo varžybose išlaidos padengiamos pilnai iš LBKIF lėšų. 

 

 

6. Atranka į „Olympic hopes“ regatą* 

Varžybos vyks 2025 m.  rugsėjo 18-21 d. Račicoje (Čekijos respublika). Atranka  vyks  Lietuvos 

mokinių čempionato metu Šiauliuose, 2025 m. rugpjūčio 1 – 3 dienomis. 

• Rungtys kuriose bus vykdoma atranka: 

Vyrai gimę 2008 K1, C1 200, 500, 1000 m 

Vyrai gimę 2009 K1, C1 200, 500, 1000 m 

Vyrai gimę 2010 K1, C1 200, 500, 1000 m 

Vyrai gimę 2008 K2, C2 200, 500, 1000 m 



  

4 
 

Vyrai gimę 2009 – 2010 K2, C2 200, 500, 1000 m 

Vyrai gimę 2008 – 2010 K4, C4 200, 500 m 

Moterys gimusios 2008 K1, C1 200, 500, 1000 m 

Moterys gimusios 2009 K, C1 200, 500, 1000 m 

Moterys gimusios 2010 K1, C1 200, 500, 1000 m 

Moterys gimusios 2008 K2, C2 200, 500, 1000 m 

Moterys gimusios 2009 – 

2010 

K2, C2 200, 500, 1000 m 

Moterys gimusios 2008 - 

2010 

K4 200, 500 m 

 

• Pirmą ir antrą vietą nurodytose rungtyse iškovoję sportininkai įgyja teisę startuoti 

„Olympic hopes“ regatoje.  

• Pirmos ar antros vietos laimėtojui (sportininkui ar įgulai) atsisakius arba negalint startuoti 

konkrečioje rungtyje, teisė kandidatuoti į komandą pereina trečią vietą užėmusiam 

sportininkui ar įgulai, tačiau privalomas gauti LBKIF Trenerių tarybos leidimas. 

• *- galutinės atrankos į „Olympic hopes“ regatą sąlygos bus patvirtintos gavus varžybose 

rengiamų rungčių sąrašą. 


